
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
              

26.01.2022                    пос. Краснослободский  № 12 

 
Об утверждении перечней объектов, в отношении которых в 2022 году 
планируется заключение концессионных соглашений 

 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 

115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,  Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области, Положением «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования Ковыльский сельсовет Кирсановский район 

Тамбовской области», утвержденным решением Ковыльского сельского Совета 

народных депутатов Кирсановского района от 20.05.2019 № 53,   

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых в 2022 году 

планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложениям 

№№ 1, 2. 

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом 

обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению   № 

3. 

3. Заместителю главы администрации сельсовета (Новичковой М.В.) 

обеспечить размещение настоящего постановления в сети «Интернет» на 

официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном 

сайте администрации Кирсановского района странице Ковыльского сельсовета.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                          А.А. Злобин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Ковыльского сельсовета  

от 26.01.2022 № 12 

Перечень объектов центральной системы холодного водоснабжения, 

 в отношении которых в 2022 году планируется заключение концессионных соглашений 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта  Местоположение 

Кадастровый 

(или условный) номер 

объекта имущества 

Номер государственной 

регистрации права 

собственности Концедента на 

объект имущества в ЕГРП 

Дата регистрации права собственности 

Концедента на объект имущества в ЕГРП, 

реквизиты документа о регистрации права 

1 
Водопроводная сеть 

Протяженность – 5394,0 м. 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Ковылка, по ул. Широкой от 

д.1 до д.133, по ул. 

Московской от д.1 до д. 29, по 

ул. Новая от д.1 до д. 8, по ул. 

Луговой от д.1 до д. 10 

68:06:0000000:590 68-68/009-68/009294/215-957/1 
16.12.2015, свидетельство о гос. регистрации 

права   № 68-68/009-68/009294/215-957/1 

2 
Водопроводная сеть 

Протяженность – 1467,2 м. 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, ст. 

Иноковка 

68:00:0000000:106 68-68-01/038/2013-936 
23.12.2013, свидетельство о гос. регистрации 

права   № 68 АБ № 727003 

3 
Водопроводная сеть 

Протяженность – 903,0 м 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Несвитчино, ул. Уклонная, 

от д. 1-50 

68:06:0000000:567 68-68/009-68/009/294/2016-35/1 
26.05.2016, свидетельство о гос. регистрации 

права   № 68-68/009-68/009/294/2016-35/1 

4 
Водопроводная сеть 

Протяженность – 2052,0 м 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Хмелинка, ул. Центральная от 

д. 1-36, ул. Первомайская, от 

д. 1-80, ул. Заречная, от д. № 

1-11 

68:06:0000000:568 68-68/009-68/009/294/2016-37/1 
26.05.2016, свидетельство о гос. регистрации 

права   № 68-68/009-68/009/294/2016-37/1 

5 
Водопроводная сеть 

Протяженность – 1953,0 м 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, пос. 

Мирный, ул. Мирная, от д 1-

18, ул. Молодежная, от д. 1-

26, ул. Тихая, от д. 1-14, ул. 

Садовая, от д. 1-6 

68:06:0000000:575 68-68/009-68/009/294/2016-34/1 
26.05.2016, свидетельство о гос. регистрации 

права   № 68-68/009-68/009/294/2016-34/1 

6 
Водопроводная сеть 

Протяженность – 1413,0 м 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, п. 

Северный от д. 1-52 

68:06:0000000:574 68-68/009-68/009/294/2016-36/1 
26.05.2016, свидетельство о гос. регистрации 

права   № 68-68/009-68/009/294/2016-36/1 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Ковыльского сельсовета  

от 26.01.2022 № 12 

Перечень иного имущества, 

 в отношении которого в 2022 году планируется заключение концессионных соглашений 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта  

Количество, 

шт/протяжен-

ность, м 

Адрес местонахождения 

объекта 

Наименование и условное обозначение объектов 

централизованных систем водоснабжения,  

их краткая характеристика 

Год ввода 

в эксплуатацию/ 

Дата регистрации 

права 

собственности 

Состояние объекта: 

готово к эксплуатации 

или не готово к 

эксплуатации 

1 

Сооружение –

водонапорная 

башня 

1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, ст. 

Иноковка 

Сооружение-водонапорная башня, высота – 12,8 м., 

инв.№ 68:200:001:007763210:4188:20000, литер 188, 

назначение: иное.  

Условный номер 68-68-01/012/2009-593 

1963/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 23.12.2013 серия 

68АБ 727005 

Готово к эксплуатации 

2 

Сооружение –

водонапорная 

башня 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, п. 

Краснослободский, в 

районе улицы Школьная 

д.22  

Сооружение водозаборное – водонапорная башня,  
высота 12 м, общий объем 15 куб. м. 
Кадастровый номер 68:06:0506001:334 

1986/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 06.11.2014 серия 

68АБ 880882 

Готово к эксплуатации 

3 

Сооружение –

водонапорная 

башня 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Ковылка, в районе ул. 

Широкая, д.54 

Сооружение водозаборное – водонапорная башня,  
общий объем 15 куб. м. 
Кадастровый номер 68:06:2903001:18 

1974/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786367 

Готово к эксплуатации 

4 

Сооружение –

водонапорная 

башня 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Несвитчино, в районе ул. 

Уклонная, д.50  

Сооружение водозаборное – водонапорная башня,  
общий объем 15 куб. м. 
Кадастровый номер 68:06:0511001:47 

1981/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786369 

Готово к эксплуатации 

5 

Сооружение –

водонапорная 

башня 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, п. 

Северный, в районе д.40  
Сооружение водозаборное – водонапорная башня,  
общий объем 15 куб. м. 
Кадастровый номер 68:06:2901014:64 

1970/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786372 

Готово к эксплуатации 



6 

Сооружение –

водонапорная 

башня 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Хмелинка, в районе ул. 

Центральная, д.10  

Сооружение водозаборное – водонапорная башня,  
общий объем 15 куб. м. 
Кадастровый номер 68:06:2802007:14 

1975/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786374 

Готово к эксплуатации 

7 

Сооружение –

водонапорная 

башня 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Ковылка, в районе ул. 

Новая, д.2  

Сооружение водозаборное – водонапорная башня,  
общий объем 15 куб. м. 
Кадастровый номер 68:06:0505003:222 

1990/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786365 

Готово к эксплуатации 

8 

Сооружение 

водозаборное - 

Артскважина 

1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, ст. 

Иноковка 

Сооружение водозаборное – Артскважина, назначение: 
иное, глубина – 112 м, инв. №: 
68:200:001:007763210:4193:20000, Литер: 193 
Кадастровый номер 68:00:0000000:105 

1963/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 23.12.2013 серия 

68АБ 727004 

Готово к эксплуатации 

9 

Сооружение 

водозаборное - 

Артскважина 

1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, п. 

Краснослободский, в 

районе улицы 

Краснослободской д.22  

Сооружение водозаборное – Артскважина 

Общая глубина – 100 м 

Кадастровый номер 68:06:0506001:333 

1986/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 06.11.2014 серия 

68АБ 880883 

Готово к эксплуатации 

10 

Сооружение 

водозаборное - 

Артскважина 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Ковылка, в районе ул. 

Широкая, д.54  

Сооружение водозаборное – Артскважина 

Общая глубина – 100 м 

Кадастровый номер 68:06:0505003:221 

1974/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786368 

Готово к эксплуатации 

11 

Сооружение 

водозаборное - 

Артскважина 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Несвитчино, в районе ул. 

Уклонная, д.50  

Сооружение водозаборное – Артскважина 

Общая глубина – 100 м 

Кадастровый номер 68:06:0511001:48 

1981/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786370 

Готово к эксплуатации 

12 

Сооружение 

водозаборное - 

Артскважина 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, п. 

Северный, в районе д.40  

Сооружение водозаборное – Артскважина 

Общая глубина – 100 м 

Кадастровый номер 68:06:2901014:65 

1970/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786371 

Готово к эксплуатации 

13 

Сооружение 

водозаборное - 

Артскважина 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Хмелинка, в районе ул. 

Центральная, д.10 

Сооружение водозаборное – Артскважина 

Общая глубина – 100 м 

Кадастровый номер 68:06:2802007:13 

1975/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786373 

Готово к эксплуатации 



14 

Сооружение 

водозаборное - 

Артскважина 
1 

Тамбовская область, 

Кирсановский район, с. 

Ковылка, в районе ул. 

Новая, д.2  

Сооружение водозаборное – Артскважина 

Общая глубина – 100 м 

Кадастровый номер 68:06:0505003:220 

1990/ 

Свидетельство о 

госрегистрации права 

от 09.04.2014 серия 

68АБ 786366 

Готово к эксплуатации 



 
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Ковыльского сельсовета  

от 26.01.2022 № 12 

 

 

 

 

Порядок 

получения копии отчета о техническом обследовании объектов 

коммунальной инфраструктуры, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений 

 

 

 

Копия отчета о техническом обследовании объектов коммунальной 

инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений, предоставляется администрацией Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области по письменному 

запросу заинтересованного лица в десятидневный срок со дня получения 

запроса. 

 

 
 


